

N^{ro} 12. i 13.

DZIENNIK RZĄDOWY

WOLNEGO MIASTA KRAKOWA

i JEGO OKRĘGU.

W KRAKOWIE DNIA 17 KWIETNIA 1830 ROKU.

Nro 1168.

SENAT RZĄDZĄCY.

Zawiadomiony, iż liczne nadużycia na targach zbożowych w Kleparzu popełniane, wystawiaia przybywających z produktami Rolników na zawód i szkody, pomocą rozmaitych w kupnie podsiciów, Senat chce usunąć takie nieprzyzwoitości i zapewnić targom zbożowym w mieście Krakowie publiczną wiarę, na przełożenie Wydziału Spraw Wewnętrznych i Policji, stanowi:

1) Ktokolwiek z Obywateli i Mieszkańców W. M. Krakowa, czy to Chrześcian lub Starozakonnych zakupywać chce zboże do handlu na targach Publicznych w Kleparzu odbywanych, winien się do tego pismicznie zadeklarować, i deklaracją taką w Biórach Wydziału Spraw Wewnętrznych i Policji złożyć.

2) Obowiązany przytém będzie wykazać, iż ma własność nieru homa, czysta, wartosci przynajmniej 2000 złp: lub takiejże ilości kapitał hypotekowany, albo nakoniec majątek w

gotowiznie także najmniej sumnę złp: 2000 wynoszący, i zaręczony przez którego z kupców lub Wexlarzy firmę pewną utrzymujących.

3) Z takowym dowodem posiadanego majątku zgłosiwszy się do Wydziału Spraw Wewn: i Policji w Senacie, otrzyma bezpłatnie na papierze prostym bez stępla patent do wolnego handlu zbożowego, przy udzielaniu którego, moralność i uczciwe sprawowanie się proszącego powinno być miane na uwadze, i stanowić część istotną kwalifikacyi do otrzymania takowego patentu.

4) O każdym patentowanym handlarzu, będzie Dyrekcja Policji, Kommissorjat targowy i Wójt gminy VII. M. Krakowa zawiadomiony.

5) Upoważniony tym sposobem handlarz, udzielony mu patent przy sobie mieć powinien, dla przekonania nim w każdej potrzebie o służącym mu prawie do prowadzenia tego rodzaju przemysłu, na zapytanie czyli takowe posiada, nikomu okazania go odmówić nie może.

6) Każdemu Sprzedającemu zboże wolno będzie zapytać się, czyli Przystępujący do targu jest patentowanym handlarzem, zaniedbujący zaś tej ostrożności sam sobie winę przypisze, gdy wdawszy się z niepatentowanym handlarzem, zawód ztąd jakowy lub szkody poniesie.

7) Patentowany handlarz winien sobie przysposobić zsypkę lub wynajęcie takowej kontraktem sobie zapewnić, ażeby w razie niemożności zbycia kupionego zboża od ręki, miał miejsce gotowe zsypania onego; kontrakty takowe winny być przez Wójta właściwej gminy w której zsyпка znajduje się, poswiadczone.

8) Handlarz, któryby zatargowawszy zboże i dawszy za-
datek, tajemnie potem od kupna odstąpił, bez ostrzeżenia o
tém właściciela produktu, a przeto naraził go na zawód i za-
mitrężenie, ulegnie za każdą razą karze złpół: sto na fundusz
Policyjny zapłacić się mającej.

9) Nikomu ani patentu na handel zbożowy uzyskanego,
ani kontraktu na zsypkę pod żadnym pozorem odstępować nie
wolno, pod utratą onegóż; podstawianie innej jakowej Osoby
za patentowanego handlarza za oszustwo uważane i karane bę-
dzie, równie jako też gdyby się okazało, iż niepatentowany,
handlu zbożowego pozwala sobie samowładnie.

10) Wyluczają się z powyższych przepisów i wolni są od
obowiązku uzyskiwania patentów:—

Piwowary, Mączniki, Piekarze, Krupniki, tudzież Przeku-
pnie kaszę jaglaną lub groch na placach publicznych sprze-
dający, którzy aczkolwiek niepodciągają się pod niniejsze prze-
pisy, w razie wszelako uczynienia zawodu przez podstępne za-
targowanie i odstąpienie danego zadatku z szkodą i zmitręże-
niem Sprzedającego, ulegną karze złp: sto na fundusz Policyjny.

11) Wszyscy zagraniczni kupcy i wszyscy na własną po-
trzebę zboże wszelkiego rodzaju nabywać chcący, wolni są tak-
że w ogólnosci od podobnych patentów.

Gdy od scisłego zachowania niniejszego przepisu, zależy
porządek targowy i porozumienie wzajemne między Sprzedają-
cemi a kupującemi produkt zbożowy, Senat zatem poruczając
Wydziałowi swemu Spraw Wewn: i Policji naczelny nadzór
i w prowadzenie onegóż z dniem pierwszym miesiąca Maja roku
bieżącego w scisle wykonanie, zaleca Dyrekcyi Polii, Kom-
missorjatowi targowemu, tudzież Wójtowi gminy VII. Kieparz

przestrzeżenie, ażeby żadne w tej mierze nadużycia miejsca nie miały. Itore to postanowienie ażeby do powszechnej wiadomości doszło, w Dzienniku Rządowym ma być umieszczo-
nem i przy trąbi: zwyczajnym sposobem a szczególnie w
bieparzu, ogłoszono.

W Krakowie dnia 7 Kwietnia 1830 r.

W O D Z I C K I.

Mieroszewski Sekr: Jen: Sen:

Nro 1817.

SENAT RZĄDZĄCY.

Zawiadomiony odezwą Rezydenta Najjasniejszego Cesarza
Wszech Rossyi Króla Polskiego, iż ogłoszone Dziennikiem Rzą-
dowym Nro 35 i 36 z r. 1829 urządzenie co do godzin, w któ-
rych kancelarja tej Misyi po dzień ostatni kwietnia r. bież:
otwartą bywać miała, umyślił i na dalsze miesiące letne utrzy-
mać; Senat oznajmuje: iż tak jak to od dnia 15^o Października
roku zeszłego miejsce miało, kancelarja Rezydentury i Konsu-
latu jeneralnego Najjasniejszego Cesarza Wszech Rossyi Króla
Polskiego ciągle i nadal od godziny ósmej z rana do godziny
drugiej z południa otwieraną będzie. Do czego wszyscy ma-
jący potrzebę udawania się tamże, czy to w przedmiocie pa-
szportow, legalizacyi dokumentow, otrzymowania świadectw po-
chodzenia, czy też w innych jakichkolwiek czynnościach, sto-
sować się winni będą.

W Krakowie dnia 8 Kwietnia 1830 r.

W O D Z I C K I.

Mieroszewski Sekr: Jen: Sen:

Nro 2902.

DYREKCJA POLICYI W. M. KRAKOWA I JEGO OKREGU.

W skutek polecenia Senatu Rządzącego z dnia 26 b. m. do Nru 1610 D. G. S. wzywa Wójtów gmin okręgowych o zarządzenie w zakresach władzy Ich uległych, śledztwa majątku i miejsca pobytu dłużników skarbu Królestwa Polskiego domieszczonego tu wykazem objętych, tudzież śledztwa sukcesorów tychże dłużników i złożenia z końcem miesiąca przyszłego stosownego raportu.

W Krakowie d. 31 Marca 1830 r.

Dyrektor Policyi

Mieroszewski.

Paprocki S. D. P.

W Y K A Z

Urzędników z Ekonomii Kieleckiej, Promnickiej, Jaworznickiej, Słomnickiej i Czarniechowskiej, za byłego Rządu Cesarско-Austrjackiego obowiązki swe pełniących, którzy się okazali dłużnikami skarbu Królestwa Polskiego.

Adler rządca ekonomii Jaworzno, Adryanek oberlesniczy z ekonomii Kielce, Burgraf Salomon, Banko lesniczy, Buffel z ekonomii Promnickiej, Bajer Jan intendent, Brzeganowski bednarz z ekonomii Czarnichów, Belli pisarz, Bura Józef z ekonomii Jaworzno, Byczyński karczmarz, Dawid lesniczy z ekonomii Kielce, Frank diurnista, Flichtentren Kreishauptman, Faulhaber nauleśny, Faudler lesniczy, Heischhaker Prefekt, Fuchs Prefekt z ekonomii Promnickiej, Frank rachmistrz z ekonomii Jaworzno, Frank strażnik, Frank rządca z ekonomii

Kielce, *Grygar* kancelista z ekonomii Promnik, *Gusman* pisarz, *Gererdorf* z ekonomii Jaworzno, *Hruzik* zmarły rządca z ekonomii Kielce, *Hutary* kassjer, *Holfeld*, *Haydrych* lesniczy, *Hilrych* z ekonomii Promnik, *Hellisz* pisarz kancelaryi, *Hirle* oberlesniczy, *Hollisch* kaneelista z ekonomii Kielce, *Janczotek* kassjer z ekonomii Jaworzno, *Jakób Jakóbowicz*, *Jakób* Herszła z ekonomii Słomniki, *Jaguński* dzierżawca z ekonomii Promnik *Kisner* Prefekt, *Lerch* kastner z ekonomii Jaworzno i Czernichów, *Nawratyl* pisarz z ekonomii Promnika, *Otto* piwowar i *Kebl* pisarz z ekonomii Kielce, *Plachke* kassjer z ekonomii Promnika, *Plachty* Prefekt z ekonomii Jaworzno, *Plachnik* pisarz, *Paulin* z ekonomii Słomniki, *Płocki* rządca z ekonomii Czernichów, *Prochaska* kastner z ekonomii Jaworzno, *Richt* strażnik, *Rieth Beckineyster* z ekonomii Słomniki, *Ramach* były kontroller z ekonomii Kielce, *Szuber* Bergraf, *Szweb*, *Szefka* piwowar, *Karol* Prefekt, *Słomnicki* z ekonomii Promnik, *Schie* kastner z ekonomii Jaworzno, *Schmidt* budowniczy z ekonomii Promnik, *Schindler*, *Sobestianides*, *Sebera* kontroller, *Salamonowicz* żyd, *Sichierski* justicjariusz, *Swidziński* *Salomon* kassjer z ekonomii Kielce, *Kumpert* kassjer, *Klasner*, *Koka* sukcesorowie, *Kamer* administrator, *Kufal* Ekonom z ekonomii Promnik, *Kalig* kastner, *Kantofers* lesniczy, *Kicki* Onufry, *Legler* Prefekt z ekonomii Kielce, *Legelb* kommissarz, *Lesset* magazynier, *Legler* kontroller z ekonomii Promnik, *Lerch* pisarz i kassjer z ekonomii Kielce, *Milbauer* lesniczy, *Matheke* lesniczy, *Markwis* z ekonomii Promnik, *Majer* Prefekt, *Maracy*, *Maysner* piwowar z ekonomii Jaworzno, *Mszaniński* kastner z ekonomii Czernichów, *Mali* Prefekt, *Maryński* Prefekt z ekonomii Kielce, *M. Nic* stolarz, *Näuhaus* Graf, *Nawitz* z ekonomii Promnik, *Nepomucki* pisarz kancelaryi z eko-

nomii Kielce, *Nigrani* Baron z ekonomii Jaworzno, *Szmidt* architekt, *Szaliński* z ekonomii Słomniki, *Schertauber* kassjer z ekonomii Promnik, *Tesleres* Prefekt z ekonomii Jaworzno, *Turczyński* z ekonomii Kielce, *Wzorkowa* wdowa, *Wawrauz* Prefekt z ekonomii Promnik, *Wacławik* Rewizor propinacyi, *Wikowski* pisarz kancelaryi, *Widman* Prefekt, *Wasilewski* rządca z ekonomii Czernichów, *Witman* kassjer z ekonomii Promnik, *Żepnik* rachmistrz z ekonomii Jaworzno, *Zaruba* kassjer, *Zarzęba* kastner.

Za zgodność:

Paprocki S. D. P.

Nro 2709.

DYREKCJA POLICYI W. M. KRAKOWA I JEGO OKRĘGU.

Podaje do wiadomości publicznej, iż na początku zeszłego miesiąca Marca odebrana została suknia sukienka wiejska od Człowieka o kradzież tejże podejzranego. Ktoby więc sądził że takowa jest jego własnością, zechce się zgłosić z dowodami prawa jego popierającemi do urzędu Wojta gminy Młoszowa w przeciągu trzech miesięcy, gdzie takową będzie mógł odebrać.

W Krakowie dnia 2 Kwietnia 1830 r.

Dyrektor Policyi

Mieroszewski.

Paprocki S. D. P.

Nro 3138.

DYREKCJA POLICYI W. M. KRAKOWA I JEGO OKRĘGU.

Podaje do wiadomości publicznej, iż znalezionem zostało pełnowocniectwo przez Staroz: Izaaka *Cyzner* na imię Dawida *W elner* wydane, tudzież patent na krzyż wojskowy P. Anto-

niemu *Kromholtz* za czasów byłego Xięstwa Warszawskiego udzielony, wzywając Osoby do których te dokumenta należą, o zgłoszenie się po takowe.

W Krakowie dnia 7 Kwietnia 1830 r.

Dyrektor Policji *Mieroszewski.*

Paprocki S. D. P.

Nro 3340.

DYREKCJA POLICYI W. M. KRAKOWA I JEGO OKRĘGU.

Podaje do wiadomości publicznej, iż temi dniami przytrzymanemi zostały dwie błąkające się krowy niewiadomego właściciela. Kto więc sadzi iż takowe do niego należą, zechce się zgłosić w przeciągu bieżącego miesiąca do Wójt. gminy Zwierzyniec, gdzie po udowodnieniu praw swoich, krowy wydaniem mieć będzie. — W Krakowie dnia 10 Kwietnia 1830 r.

Dyrektor Policji *Mieroszewski.*

Paprocki S. D. P.

Nro 3385.

DYREKCJA POLICYI W. M. KRAKOWA I JEGO OKRĘGU.

Podaje do wiadomości publicznej, iż znalezioną i w depozycie Policji w tym zachowaną została chustka kobieca, niewiadomej właścicielki, która wydana zostanie temu, kto w przeciągu miesiąca jednego do Dyrekcyi Policji zgłosi się i prawa swoje do tejże udowodni.

W Krakowie dnia 14 Kwietnia 1830 r.

Dyrektor Policji

Mieroszewski.

Paprocki S. D. P.

D O D A T E K

do Nru 12 i 15

DZIENNIKA RZĄDOWEGO.

Pisarz Trybunału I. Instancyi Woln: Niepod: i ściśle Neutral: M. K. i Jego Okręgu podaie do publiczney wiadomości, iż na instancją Pani Anny Milżeckiej, P. Stanisława Milżeckiego, Obw: M. K. w asystencyi i z upoważnieniem jego czyniącey małżonki, w Krakowie przy ulicy S. Jana pod L. 486 zamieszkałej, kamienica z wszelkiemi zabudowaniami i podworcem pod L. 483 w ulicy S. Jana w Gminie IVtey M. K. w parafii Panny Maryi, między kamienicami od wschodu, JO. Xcia Czartoryskiego, od zachodu P. Kalasińskiego, stojąca, Pani Justyny z Ciepiałowskich Lebowskiej Wdowy, po P. Michale Lebo-wsk m pozostałej własna, sprzedana zostanie przez publiczną Licytacją, a to na satysfakcyą summy 500 sztuk dukatów obrączkowych w złocie ważnem holenderskim, i procentów od niej należących, niemniej kosztów prawnych z obliżu Notaryalnego dtto 15 Lipca 1819 r. przed P. Wycierchem Clearskim Pisarzem publicznym przez Panią Justynę z Ciepiałowskich Lebowską i P. Wincentego Lebowskiego, na rzecz Pani Anny Milżeckiej zeznane-go, Vol. III księgi Int: i Ext: akt hipoteki W. M. K. d. 21 Lutego 1820 r. na karcie 142 Nro 266 na zwzż opisaney kamienicy pod L. 483 zainstabulowanego, teyże Pani Annia Milżeckiej, nrl żącey się.

Zajęcie kamienicy wyżey opisaney, d. 22 Września 1829 r. przez Komernika P. Józefa Słodkowskiego uskutecznione, a następnie w wykazie hypotecznym domu Nro 483 w treści swey d. 28 Września 1829 r. do Nro 509 przez Regenta hipoteki zamieszczone zostało.

Sprzedarz zajętey kamienicy Nro 483 popiera, w drodze wywłaszczenia P. Stanisław Bęguński Adwokat Sądowy przy ulicy Szewskiej M. Krakowa pod L. 332 zamieszkały, która odbędzie się w godzinach przed południowych na audyencyi Trybunału Iszey Inst. W. M. K. i Jego Okr: przy ulicy Grodzkiej pod L. 106 posiedzenia swe zwykle odbywającego; cena na pierwsze wywołanie w skutek nakazanego oszacowania przez Wyrok Trybunału Iszey Instancyi W. M. K. dtto 21 Listopada 1829 r. wedle złożoney detaxacyi Urzędowey, następnym Wyrokiem tegoż Trybunału I. Instan: dtto 9 Lutego 1830 r. a przez Sąd App: l w dniu 30 Marca 1830 r. zaocznie w całej osnowie zatwierdzonym ustanowiona jest w summie 18,071 zp. 9 gr. która stosownie do przepisów prawa na trzecim dopiero terminie Licytacji, gdyby na poprzednich nikt 18,071 zp. 9 gr. niezaciarował, o jedną trzecią część niższą zostanie. Warunki Licytacji tymże wyrokiem Trybunału I. Inst: W. M. Krakowa i Jego Okr. w d. 9 Lutego 1830 roku i zaocznym Sądu Appell: d. 30 Marca 1830 r. wydanym zatwierdzone są następujące:

- 1) Chęć licytować mający kamienicę pod L. 483 w Krakowie stojącą, złoży na vadium 10tą część summy szacunkowey, które utraci w razie niedopełnienia innych warunków licytacji, i nowa licytacją na koszt i stratę jego będzie ogłoszona.
- 2) Pani Annie Milżeckiej jako najpierwszey wierzycielce z summą 500 sztuk dukatów hollenderskich ważnych, wolno będzie licytować bez składania vadium.
- 3) Nabywca zapłaci do skarbu podatki zaległe z możliwością z strącenia ich z summy szacunkowey.
- 4) Nabywca wyjawczy Pannę Annę Milżecką w dniach 14 po przysądzeniu złoży w depozyt sądowy 1/4 część summy szacunkowey.



- 5) **Widerkauffy i inne ciężary wiecyste** jakieby się mogły okazać, pozostaną przy nieruchomości, te nabywcy z szacunkowej summy z stracone będą, z obowiązkiem od daty nabycia opłacania procentów, iak również i podatków.
- 6) **Koszta wywłaszczenia** nabywca wypłaci za kwitem Adwokata sprzedarz popierającego po wyroku takowe oznaczającym.
- 7) **Po złożeniu kwitu na opłacone podatki, lub okazaniu świadectwa iż się takowe należą,** po złożeniu kwitu na opłacone koszta wywłaszczenia, i na zapłaconą w depozyt sądowy 1/4 część szacunku po dopełnieniu tego wszystkiego nabywca otrzyma dekret dziedzictwa.
- 8) **Resztujący szacunek** nabywca wskutek prawomocnej klasyfikacji wypłaci za assygnacjami sądowemi komu wypadnie, a to z procentami od daty zaliczowania.

Do takowej licytacji wyznaczają się trzy terminy:

Pierwszy dnia 19 Czerwca)
Drugi dnia 24 Lipca (1830 roku.
Trzeci dnia 28 Sierpnia)

Na pierwszym iednak terminie może nastąpić przysądzenie stanowcze skoro summa ustanowiona 18,071 zp. 9 gr. zaofiarowaną zostanie.

Wzywają się razem wszyscy wierzyciele hipoteczni i prawa rzeczowe na kamienicy zajętej mieć mogacy, aby na pierwszym terminie licytacji na audyencji Trybunału I. Inst. W. M. Krakowa stawili się i pod prekluzją wszelkie tytuły swych wierzytelności z wykazem miających pretensyi i ustanowieniem Adwokata złożyli.

W Krakowie d. 15 Kwietnia 1830 r.

Kuliczkowski, Pisarz Tryb:



DZIENNIK RZĄDOWEGO.

Pisarz przy Trybunale I. Instancji Wolnego Miasta Krakowa z Okręgiem, podaje do wiadomości publicznej, że drugie piętro domu murowanego w mieście Żydowskim-Kaźmierzu, Gminie X. M. Krakowa przy ulicy Szerokiej pod L. 82, między domami sąsiedzkimi od zachodu Star: Markusa Piakusa, od wschodu Star: Józefa Gleitsmana stojącego, Starozakonnego Dawida Hochwalda własne; na ządaniu P. Wincentego Kirchmayer Kupca O. M. K., przez Adwokata Wincentego Szpor O. P. D. sprzedaż tę popierającego, na satysfakcyą summy 3301 Złp. 6 gr. do Wyroku Sądu III. Inst. M. W. K. dnia 2 Lipca 1829 r. zapadłego, a w Aktach hypot. na tę nieruchomości dnia 19 sierpnia 1829 r. w księdze VIII. Ingros: na karcie 940 pod L. 438 a pisanego, odnoszący się; sprzedanem zostanie przez publiczną licytacyą na Audyencji Trybunału I. Instancji Wolnego M. Krakowa z Okręgiem, w domu pod L. 100 w Krakowie od godziny 10 rano odbywać się mającą w terminach:

Dnia 7 Lipca)

Dnia 10 Sierpnia (1830 roku.

Dnia 14 Września)

z których na pierwszym zaraz terminie przysądzenie stanowcze nastąpić może, ofiarującemu cenę szacunkową, ustanowioną wyrokiem Tryb: I. Inst. M. W. K. z dnia 15 Stycznia r. b. na pierwsze wywołanie w summie 6900 Złp., która w braku licytantów niższą być może na trzecim terminie o trzecią część.

Warunki do licytacji wyrokiem Tryb: I. Instancji M. W. K. z dnia 6 Marca r. b. zawierzone, są następujące:

- 1) Chcący licytować złoży na Vadium, które w razie uchybienia dalszym warunkom utraci, i nowa licytacja na jego koszt i szkodę ogłoszoną zostanie.
- 2) Popierający wierzyciel ołowny jest od składania Vadia.
- 3) W ciągu dni ośmiu po zalicytowaniu zapłaci nabywca do Skarbu publicznego, wszelkie podatki jakieby się okazały zaległe.
- 4) Po potrąceniu Vadium i podatków zapłaconych, obowiązany będzie nabywca w ciągu dni czterech od zalicytowania, złożyć do Depozytu Sądowego ilość uzupełniająca połowę wylicytowanego szacunku.
- 5) Koszta popierania wywłaszczenia podniesie Adwokat sprzedaż popierający z szacunku w Depozyt Sądowy złożonego, w skutek wyroku takowe zasądzającego.
- 6) Druga połowę wylicytowanego szacunku z procentem 5/100 od dnia zalicytowania, iako terminu, od którego przychody z nieruchomości zalicytowanej do nabywcy należeć będą, wypłaci nabywca w skutek klasyfikacyi za assygnacyami Sądowemi komu wypadać będzie.
- 7) Ciężary jednak iakowe, gdyby przy nieruchomości tej pozostawały, potrącone będą w wypłacie szacunku.
- 8) Jeżeliby w ciągu tygodnia po zalicytowaniu znalazł się nowy pretendent chcący w myśl Art. 105 Ust: Exek: dać więcej o 4tą część nad wylicytowany już szacunek, obowiązany będzie iakową czwartą część i Vadium złożyć w rzeczonym terminie do Depozytu Sądowego.

Wzywają się przeto wszyscy Wierzyciele hypoteczni, i osoby iakiekolwiek prawo rzeczowe do tej nieruchomości mieć mogące, aby na pierwszym terminie licytacji, złożyli na Audyencji Trybunału wszelkie tytuły swych wierzytelności, z wykazem mianych pretensyj i ustanowieniem Adwokata.

W Krakowie dnia 17 Kwietnia 1830 r.

Kuliczkowski, Pisarz Tryb.

